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Szanowny Panie!

Z dużym zainteresowaniem zapoznaliśmy się z Pana projektem „Twierdza Aktywności – park 
historii, przygody i survivalu” w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2027. Projekt dający szansę 
na znalezienie współczesnych funkcji, wraz z uporządkowaniem dotychczas zaniedbanego terenu, a 
okalającego element zabytkowego poznańskiego zespołu fortecznego, w pełni uzyskuje nasze poparcie. Z 
doświadczenia wiemy, że pozyskanie gospodarza dla tych przestrzeni, zawsze powoduje „przywrócenie ich 
społeczeństwu”. Ogólnodostępna przestrzeń rekreacyjno-edukacyjnej przy dawnym schronie piechoty u 
zbiegu ulic Minikowo i Pińczowskiej z jednej strony zabezpieczy ten teren dla rekreacji i aktywności na 
świeżym powietrzu dla całych rodzin.

Nasza długoletnia współpraca ze społecznością Starołęki i Minikowa, nie ogranicza się wyłącznie do 
działań związanych z opieką nad Warownią Krzysztofa Arciszewskiego – Fortem 1a. W ramach statutowej 
działalności, Stowarzyszenie Porozumienie dla Twierdzy Poznań, prowadzi prace mające na celu opiekę nad 
elementami związanymi z militarną przeszłością naszego Miasta i regionu. Działania te są również 
ukierunkowane na dokumentowanie w coraz bardziej zurbanizowanej przestrzeni, miejsc związanych z 
dziewiętnastowieczną twierdzą, by mieszkańcy i turyści byli świadomi, z jakiego typu zabytkami mają do 
czynienia. Ważnym narzędziem tych działań jest powstały przed kilkunastoma laty Poznański Szlak 
Forteczny, którego pomysłodawcą i autorem jest nasze stowarzyszenie. Tablice szlaku posiadają jednolity 
kształt i kolorystykę, a informacje na nich zawarte są dostępne w przestrzeni wirtualnej (umieszczenie 
kodów QR). Dzięki współpracy z rozmaitymi podmiotami, Szlak ulega ciągłej rozbudowie. Prócz obiektów 
fortecznych, w jego skład wchodzą również elementy zaplecza i dawnego garnizonu poznańskiego, w tym 
schrony, drogi forteczne czy obiekty hydrotechniczne. Pana projekt również wpisuje się we wstępnie 
uzgodnione z Radą Osiedla plany przeprowadzenia ścieżki historyczno-edukacyjnej po dzielnicy. Wszak 
ulice Forteczna, Warowna, Okopowa i Bystra nie nazywają się tak przypadkowo!

Licząc na powodzenie Pańskiego projektu, podtrzymujemy gotowość do wsparcia merytorycznego 
na każdym etapie realizacji.

Michał Andrzejak
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